
令和５年１１月吉日 

 

ご家族様へ 

 

社 会 福 祉 法 人  誠 慈 会 

養護老人ホーム 藤井ハイムやみぞ 

施 設 長  真 尾  敦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

感染症対策に伴う面会中止について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、当法人の施設運営に多大なるご理解を

賜り、誠にありがとうございます。 

皆様のご協力により、新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ等による施設内の感染もなく、

ご家族様の面会制限解除を令和５年５月８日より行ってきたところではございますが、新型コロナ

ウイルスだけではなく、周辺地域や小中学校のインフルエンザによる感染拡大が懸念されている所

であります。 

つきましては、今後の対応といたしまして、より一層感染対策の徹底を図るため、再度、令和５年

１１月２０日（月）から面会中止とさせて頂くことといたしました。 

ご入所者様はもとより、ご家族様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、入所者様への感染予防

のため、何卒ご理解とご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

面会再開については、再度通知させていただきますので宜しくお願い致します。 

なお、オンライン面会につきましては引続き行ってまいります。 

ご不明な点等ございましたら、施設までお問い合わせ頂きますようお願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：養護老人ホーム 藤井ハイムやみぞ 副主任生活相談員 齋藤 千沙希 

電話０２４７－５７－５６６３  ＦＡＸ０２４７－５７－５６６４ 


